
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 Area P.O.

N.    816    DEL     19/11/2015 

ADESIONE  CONVENZIONE  INTERCENT-ER  FORNITURA  ENERGIA 
ELETTRICA 8  LOTTO 3 - ANNO 2016  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   AREA P.O. SETTORE 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Mario Sala 

Pratica n. 890 / 2015 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 816 del 19/11/2015 Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  

Richiamata  la  Deliberazione  n.73  del  22/12/2014,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di programmazione DUP;

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 222 del 30/12/2014, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2015-2017;

Ricordato che con determinazione dirigenziale  n. 883 del 20/11/2014 ad oggetto: 
“Adesione alla convenzione Intercent-er per la fornitura di energia elettrica 7, lotto 3 – 
anno 2015”,  il Comune di Cattolica ha aderito alla convenzione in parola, per il periodo  
01.01.2015 – 31.12.2015;

Tenuto conto dell'imminente scadenza di detta convenzione e verificato  che per il 
periodo 01.01.2016 – 31.12.2016 è  stata  attivata,  da  parte  di  Intercent-ER e  EDISON 
ENERGIA,  la  convenzione  per  la  fornitura  di  energia  elettrica  8,  lotto  3,  CIG 
631366050D;

Posto che le convenzioni attivate dalla sopra citata Agenzia Intercent-ER rispondono 
al  dettato  della  normativa  vigente  (rispetto  della  "direttiva  per  il  coordinamento  delle 
iniziative Intercent-Er con quelle assunte da Consip" approvata nel 2005, in attuazione del  
Protocollo d'intesa stipulato tra Ministero dell'Economia e delle  Finanze e Regione Emilia 
Romagna nel corso del 2005 e quindi nel  rispetto dei principi di cui all'art. 26 della L.  
488/99) e consentono di usufruire di canoni e prezzi alquanto convenienti;

Vista quindi l'opportunità di aderire in tempi rapidi alla predetta convenzione, al fine 
di scongiurare il ritorno dal 01.01.2016 nel mercato di salvaguardia che comporterebbe un 
aumento dei costi dell'energia, e per garantire la continuità del servizio in parola;

Tenuto conto che il  Comune di Cattolica detiene attualmente nr.  113 contratti  di 
fornitura di energia elettrica e che il consumo complessivo, riferito all'anno 2014, è stato di  
kWh 4.223.875 pari ad una spesa di Euro 980.251,35 (IVA inclusa);

Considerato che la possibilità di aderire alla suddetta convenzione, la cui durata di un 
anno con scadenza al 30.09.2016, è limitata ad un importo massimo per il lotto 3 pari a €  
17.726.801,00 (IVA esclusa),  pertanto,  vista la convenienza dell'offerta  prodotta occorre 
procedere con urgenza all'adesione alla convenzione suddetta; 

Visto:

– il D.lgs. n. 267/2000, in particolare l'art. 183, comma 2 lettera c);
– il D.lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1. di prendere atto della conclusione, in data 31.12.2015, del contratto per la fornitura 

Pratica n. 890 / 2015 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 816 del 19/11/2015 Pag. 2 di 4



di energia elettrica che codesto l'Ente ha sottoscritto con GALA SPA, aderendo alla 
convenzione per la fornitura di energia elettrica 7, lotto 3 – CIG 57940590BF;

2. di aderire, per le motivazioni esposte in premessa, alla nuova convenzione di cui 
all'allegato "A" che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, stipulata 
tra  l'Agenzia  Intercent-ER  ed  EDISON  ENERGIA  SpA,  con  sede  legale  in 
Milano,  Foro  Buonaparte  31,  iscritta  al  Registro  delle  imprese  di  Milano  al 
n.08526440154, P.IVA 08526440154, per la fornitura di Energia Elettrica 8, Lotto 3 
Cig. n. 631366050D, riguardante le utenze relative alla fornitura di energia elettrica 
in capo al Comune di Cattolica  CIG derivato n. 644897240C;

3. di dare atto che il contratto per la fornitura di energia elettrica che codesto l'Ente ha 
sottoscritto con EDISON ENERGIA SpA, aderendo alla convenzione Intercent-
ER/GALA SPA,  con  ordinativo  di  fornitura  num.  Registro  PI034611-15  del 
28/10/2015, avrà durata annuale, a partire dal 01.01.2016 fino al 31.12.2016, per 
una spesa  presunta, riferita all'attivazione di n. 113 contratti di utenze comunali, di 
Euro 975.000,00 (IVA inclusa),  calcolati sulla base dei consumi/spese riscontrati 
nell'ambito delle annualità 2014/2015;

4. di dare atto che la spesa conseguente al presente provvedimento troverà copertura 
finanziaria nei pertinenti interventi del bilancio 2016;

5. di dare atto che si ottempererà agli obblighi di pubblicità di cui agli art. 26 e 27 del  
D.Lgs. n° 33/2013 ex art. 18 del D.L. 83/2012;

6. di  individuare  nella  persona  del  Dott.  For.  Mario  Sala,  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

.............................................................................
  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

DIREZIONE AMBIENTE, IGIENE 
URBANA, BALNEAZIONE, PROTEZIONE 
CIVILE

SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  19/11/2015 
Firmato

SALA MARIO / ArubaPEC S.p.A.
      

Pratica n. 890 / 2015 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 816 del 19/11/2015 Pag. 3 di 4



Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 890 / 2015 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 816 del 19/11/2015 Pag. 4 di 4


